
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 318 del 09/07/2018

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 288 del 09/07/2018

OGGETTO:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER I LAVORI DI SPAZZAMENTO 
MANUALE E MECCANICO SULLA VIA RAFFAELLO MODIFICA ORDINANZA N. 273 DEL 
05/07/2018

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Vista l’Ordinanza  n.  273  del  05.07.2018,  con  la  quale  si  istituivano  le  regolamentazioni 

necessarie  allo  spazzamento  manuale  e  meccanico  sulla  via  Raffaello  Sanzio  a  cadenza 
settimanale;

Considerato  che,  per  mero errore  di  trascrizione,  è  stato  riportata  la  data  sbagliata  del 
martedì 12 luglio 2018 anziché martedì 10 luglio 2018;

Vista l’istruttoria  del  Servizio  Viabilità  e  Manutenzione  Infrastrutture,  da  cui  si  evince  la 
necessità  di  modificare  la  su  richiamata  Ordinanza  sostituendo  la  data  sbagliata  con  la  data 
corretta;
Dato atto che il Responsabile del procedimento dichiara l'insussistenza di situazioni anche 
potenziali di conflitto di interessi come previsto da:

Legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 6bis, introdotto dall'art. 1, comma 41 della L. 6 novembre 2012 n. 
190; 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 art. 53, comma 14, come modificato dall'art. 1 comma 
42, lettere h) ed i) della legge 6 novembre 2012 n. 190; 
DPR  16  aprile  2013  n.  62  -  Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti 
pubblici”; art. 3, comma 2, art. 6, commi 1 e 2, Art. 7, comma1, Art. 13, comma 3, Art. 14, commi 2  
e 3; 
Vista la proposta del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture presentata in data 9 Luglio 
2018;
Visto  il  Regolamento  comunale  sui  Controlli  Interni,  approvato  con  atto  di  C.C.  n.  1/2013  e 
modificato con atto di C.C. n. 1/2018; 
Visto il D.L.vo n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;
Visto il D.P.R. n. 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 
Strada” e ss.mm.ii.;
Visto l’art.107 del D.Lvo n.267/2000;
Visto l’art.3, co. 4 della L. 241/1990;

ORDINA
di MODIFICARE la su richiamata Ordinanza n. 273 del 05.07.2018 sostituendo:

il punto in cui cita

Di  istituire  sperimentalmente  per  l’anno  2018,  sul  tratto  della  Via  Raffaello  Sanzio 
compreso fra il  Viale Leopardi e il  Viale Milano,  dalle ore  06:00 alle  ore  11:30 di  tutti  i 
martedì del periodo compreso fra il giorno 12 luglio 2018 e il giorno 25 settembre 2018, 
le seguenti regolamentazioni:

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su ambo i lati;



con:

Di  istituire  sperimentalmente  per  l’anno  2018,  sul  tratto  della  Via  Raffaello  Sanzio 
compreso fra il  Viale Leopardi e il  Viale Milano,  dalle ore  06:00 alle  ore  11:30 di  tutti  i 
martedì del periodo compreso fra il giorno 10 luglio 2018 e il giorno 25 settembre 2018, 
le seguenti regolamentazioni:

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su ambo i lati;

CONFERMA
Le disposizioni di cui all’Ordinanza n. 273 del 05.07.2018;

COMUNICA
che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso ricorso 
entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art.  
37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al Codice 
della Strada;

 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	ORDINA
	COMUNICA

